
DODATEKč.1 

ke Smlouvě 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
MMOPP006VLZB 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti, uzavřené podle§ 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

dne 16. 06. 2009 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. Ing. Zbyňkem Stanjurou 
IČ: 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. : 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. T Q M-holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Lubomírem Cabadajem, na základě plné moci 
ze dne 12.12.2008 
IČ: 49606395 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
jednající jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 

Článek li. 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše označené smlouvy (dále jen 
„smlouva"). 

1) Článek II. odst. 1 smlouvy se mění takto: 

Účelem této smlouvy je uzavření závazku veřejné služby ve smyslu ustanovení § 19 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Rady 
(EHS) č. 1191/69, o postupu členských států ohledně závazků vyplývajících z pojmu 
veřejné služby v dopravě po železnici, silnici a vnitrozemských vodních cestách, ve znění 



'"'""'"'"llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

nařízení Rady (EHS) č. 1893/91, a podrobnější úprava práv a povinností vyplývajících 
z tohoto závazkového vztahu. 

2) Článek II. odst. 2 smlouvy se mění takto: 

Tímto závazkovým vztahem se dopravce zavazuje zajišťovat ostatní dopravní obslužnost 
územního obvodu objednatele linkami a spoji, jejichž číselné označení je uvedeno 
v článku III. této smlouvy. Rozsah spojů ostatní dopravní obslužnosti bude pro jednotlivé 
kalendářní roky smluvního období stanoven smluvními stranami vždy formou dodatku 
k této smlouvě pro příslušný kalendářní rok. 

3) Článek II. odst. 3 smlouvy se mění takto: 

Smluvní strany se dohodly, že pokud nevyplývá z této smlouvy něco jiného, řídí se obsah 
a rozsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících ustanoveními § 261 
a následujících zákona č. 513/1991 Sb„ obchodní zákoník, a zákonem č.111/1994 Sb„ 
o silniční dopravě, v jejich platném znění, nařízením Rady (EHS) č. 1191/69 o postupu 
členských státť'.1 ohledně závazků vyplývajících z pojmu veřejné služby v dopravě 
po železnici, silnici a vnitrozemských vodních cestách, ve znění nařízení Rady (EHS) 
č. 1893/91, ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole, v platném znění těchto předpisů. 

4) Článek IV. odst. 3 poslední věta smlouvy se mění takto: 

Vyhodnocení za celé smluvní období příslušného kalendářního roku je dopravce povinen 
předložit ODaSH KÚ MSK a objednateli vždy po skončení smluvního období příslušného 
kalendářního roku v termínu do 28. 2. roku následujícího. 

5) Článek IV. smlouvy se doplňuje o odst. 5 takto: 

Dopravce zpracuje předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na příslušný kalendářní 
rok podle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. a prokazatelně jej doručí objednateli 
po předchozím projednání s KÚ MSK zpravidla v termínu do 30. 11. roku 
předcházejícího. 

6) Článek V. smlouvy se doplňuje o odst. 3 takto: 

Výše a splatnost prokazatelné ztráty vzniklé zajišťováním ostatní dopravní obslužnost bude 
měněna na základě dopravcem zpracovaného odborného odhadu pro období každého 
kalendářního roku formou dodatku k této smlouvě. 

7) Článek VII. odst. 1 smlouvy se doplňuje o poslední větu takto: 

Cena přepravního výkonu včetně přiměřeného zisku za každý ujetý km bude měněna 
na základě dopravcem zpracovaného odborného odhadu pro období každého kalendářního 
roku formou dodatku k této smlouvě. 

8) Článek VII. odst. 3 smlouvy se mění takto: 

V případě, že vyúčtováním prokazatelně vzniklých ztrát dle článku IV, odstavce 3 této 
smlouvy bude u dopravce zjištěn souhrnný přebytek vyplacený objednatelem, je dopravce 

2 



oprávněn tento přebytek vzniklý k 31. 12. příslušného kalendářního roku přesunout 
do položky přiměřeného zisku, nejvýše však do výše jeho nároku podle Nařízení vlády 
č. 493/2004 Sb. kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě. 

9) Článek X. odst. 1 smlouvy se mění takto: 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2018. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zústávají v platnosti beze změny. 

Uzavření tohoto dodatku schválila Rada Statutárního města Opavy dne 24. 11. 2009 č. 

usnesení 2362/65 RM 09. 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

v 3 O -11- 2009 v 2 6. lislop. 2009 v 2 6. listop. 2009 
V Opave dne „ :„. „ ... „ „ „ „ V Opave dne„ „ „ „ „ „ „ „ V Ostrave dne„ „. „ „. „ „ 

-------za dopravcť 

fug. Lubomír Cabadaj 
Ředitel osobní dopravy 

3 

_________________________ 'V' ____ _ 

za koordinátora 
fug. Aleš Stejskal 

Jednatel 



DODATEKč. 2 
ke Smlouvě 

*MMOPP006VM8V* 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti, uzavřené podle § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. Ing. Zby6.kem Stanjurou 
IČ : 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. T Q M-holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Lubomírem Cabadajem, na základě plné moci 
ze dne 18.11.2009 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
jednající jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: ••••••• 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 



Článek II. 
Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). Smlouva byla 
dále upravena dodatkem č. 1 ze dne 30.11.2009. V souladu s čl. II odst. 2, čl. V. odst. 3 
a čl. VII. odst. 1 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 smlouvy za účelem 
stanovení rozsahu spojt'l ostatní dopravní obslužnosti a prokazatelné ztráty vzniklé 
zajišťováním této dopravní obslužnosti pro rok 2010. 

Dopravce se zavazuje zajišťovat v roce 2010 ostatní dopravní obslužnost územního obvodu 
objednatele veřejnou linkovou dopravu v rozsahu vybraných linek a spojť1 tohoto číselného 
označení: 

linka č. 900240 spoje č. : 3, 17, 18, 24, 30, 33, 34, 35, 43, 55, 
linka č. 900241 spoje č. : 22, 33, 
linka č. 900242 spoje č. : 9, 34, 
linka č. 900243 spoje č. : 7, 19, 6, 12 
linka č. 900244 spoje č. : 3, 2, 
linka č. 900246 spoje č. : 14, 29 
linka č. 900247 spoje č. : 7, 14, 
linka č. 900248 spoje č. : 9, 13, 16, 30, 
linka č. 900249 spoje č. : 30, 37, 
linka č. 900251 spoje č. : 7, 11, 18, 34,38, 41, 42, 
linka č. 900252 spoje č. : 16, 36, 42, 47, 
linka č. 900253 spoje č. : 11, 17, 26, 30, 31, 47, 48, 61, 64, 66, 67, 69 
linka č. 900255 spoj č. : 19, 
linka č. 900260 spoje č. : 4, 29, 
linka č. 900262 spoje č. : 14, 17, 24, 30, 38, 53, 59 

podle podmínek uvedených v licencích a podle schválených jízdních řádťl, které jsou nedílnou 
přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 2 smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit dopravci na základě předběžného odborného odhadu 
prokazatelné ztráty prokazatelnou ztrátu z plnění výše uvedeného závazku veřejné služby. 
Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2010 je nedílnou přílohou č. 1 tohoto 
dodatku č. 2 smlouvy. Objednatel se tedy zavazuje uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu 
dle předběžného odborného odhadu v celkové výši 500 000,- Kč. Dohodnutá cena 
přepravního výkonu činí 30,96 Kč/km. 

Prokazatelnou ztrátu uhradí objednatel dopravci ve čtvrtletních splátkách ve vys1 
125 000,- Kč, a to na základě faktur vystavovaných dopravcem do pátého pracovního dne 
druhého měsíce příslušného kalendáfoího čtvrtletí, se splatností faktury do čtrnácti dnťl 

ode dne jejího doručení objednateli. 

2 



Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č.2 
smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zt"tstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č.2 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originált"t, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany se dohodly na zpětné účinnosti tohoto dodatku č. 2, a to ke dni 1.1.201 O. 

Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo projednáno a schváleno Radou Statutárního města Opavy 

dne 2. 3. 2010 č. usn. 2536/71RM10. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2010 

příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb 

příloha č. 3 - Podíl výše úhrady prokazatelné ztráty vzniklé při zajišťování ODO 
dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2010 

příloha č. 4 - Jízdní řády předmětné linky (linek) 

v 1 6 -o3- za:9 V Opave dne „ „.„„ „ „„ „ „. V Opavě dne„ „ „„ „.„ „ 

za dopravce .. 
Ing. Lubomír Cabádaj 
ředitel osobní dopravy 

3 

V Ostravě dne .... ?.~ t .. ~~',( C/ 

za koordinátora 
Ing. Aleš Stejskal 

jednatel společnosti 

Koorridlilllláttor OlDiS s.r.o. 

Na Hradbách 16 
702 00 Ostrava-Mor. Ostrava 

, 
I 
I 

I 
l 

j 
I 



DODATEK č0 3 
ke Smlouvě 

*MMOPP006VM4F* 

o závazllrn veřejné shnžlby ve veřejné Binkové osolbmí dopravě lk zajištění ostatní dopravní 
olbsllužnosti, uzavřené podle § 19c zákona č. H 111994 Slb., o siUniční dopravě, v dřJíve 

platném znění 

ČBánelk I. 
SmDUllvmí strany 

L Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc. 
IČ : 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. TQM - llrnBdňng s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 (H Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Lubomírem Cabadajem, na základě plné moci 
ze dne 1.12.2010 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s. č. účtu: : 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradlbád1 1440116, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
jednající jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ: 64613895 DIČ: CZ6461389 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 



Čllállllek U. 
Účell a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). Smlouva byla 
dále upravena dodatkem č. 1 ze dne 30.11.2009 a dodatkem č. 2 ze dne 16.3.2010. V souladu 
s čl. II odst. 2, čl. V. odst. 3 a čl. VII. odst. 1 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek 
č. 3 smlouvy za účelem stanovení rozsahu spojů dopravní obslužnosti a prokazatelné ztráty 
vzniklé zajišťováním této dopravní obslužnosti pro rok 2011. 

Dopravce se zavazuje zajišťovat v roce 2011 dopravní obslužnost územního obvodu 
objednatele veřejnou linkovou dopravu v rozsahu vybraných linek a spojů tohoto číselného 
označení: 

linka č. 900240 spoje č. : 3, n, 18, 24, 30, 33, 34, 35, 43, 55, 
linka č. 900241 spoje č. : 22, 33, 
linka č. 900242 spoje č. : 9, 34, 
linka č. 900243 spoje č. : 7, 19, 6, 12 
linka č. 900244 spoje č. : 3, 2, 
linka č. 900246 spoje č. : 14, 29 
linka č. 900247 spoje č. : 7, 14, 
linka č. 900248 spoje č. : 9, 13, 16, 30, 
linka č. 900249 spoje č. : 30, 37, 
linka č. 900251 spoje č. : 7, 11, 18, 27, 34, 38, 39, 41, 42, 
linka č. 900252 spoje č. : 16, 36, 42, 47, 
linka č. 900253 spoje č. : 11, 17, 26, 30, 31, 47, 48, 61, 64, 66, 67, 69 
linka č. 900254 spoje č.: 34,39, 
linka č. 900255 spoj č. : 19, 
linka č. 900260 spoje č. : 4, 29, 
linka č. 900262 spoje č. : 14, 17, 24, 30, 38, 53, 59 

podle podmínek uvedených v licencích a podle schválených jízdních řádů, které jsou nedílnou 
přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 3 smlouvy. 

Objedllllatell se zavazuje ulhuradit dopravci na záklladlě předlběžnéllno odlboméllno odl.llnadlu 
prokazatelné ztráty prokazatellllllou ztrátu z plllllěnn:i výše 11Dvedlennéllno závazku veřejné 
shnžby. Předběžný odlbomý odlllnadl prokazatellnné ztráty lilia rok 2011 je nnedlnllnno11D příDollnollD 

č. 1 tohoto dodatku č. 3 smlouvy. Objednavatel se tedy zavazuje uhradit prokazatelnou 
ztrátu dle předběžného odborného odhadu v celkové výši 490 000,- Kč. Dohodnutá cena 
přepravního výkonu činí 30,66 Kč/km jízdního řádu bez přiměřeného zisku na obnovu 
autobusů. 

Prokazatelnou ztrátu uhradí objednatel dopravci ve čtvrtletních splátkách ve vys1 
122 500,- Kč, a to na základě faktur vystavovaných dopravcem do pátého pracovního dne 
druhého měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, se splatností faktury do čtrnácti dnů 

ode dne jejího doručení objednateli. 

2 



ČHánelk HI. 
Závěrečná tustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č.3 
smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č. 3 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originálů, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany se dohodly na zpětné účinnosti tohoto dodatku č. 3, a to ke dni 1.1.2011. 

Uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy 

dne 11. 4. 2011 č. usn. 317/13/ RM 11. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. I - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2011 

příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb 

příloha č. 3 - Podíl výše úhrady prokazatelné ztráty vzniklé při zajišťování ODO 
dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2011 

příloha č. 4 - Jízdní řády předmětné linky (linek) 

2 7 -04- Z0~1 
V Opavě dne „„„.„.„.„„„ 

2 6 ~04- 2011 

V Opavě dne.„.„ .. „.„„ 

-------------------------7'----
/ za objednateý za dopravc~ 

jrof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc. Ing. Lubomír Cabadaj 
primátor ředitel osobní dopravy 

U'IQM - ÍllJiil!~Ólilg S.f,11). @ 2336 
Tgfnská 1028/37, 746 01 Opava 
Tel.: +420 553 609 111 
IČ: 49606395, DIČ: CZ49606395 

3 

V Opavě dne.„„.„„„„. 

za koordinátora 
Ing. Aleš Stejskal 

jednatel společnosti 

Na Hradbách 16 

702 OO Ostrava-Mor. Ostrava 



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

DODATEKč. 4 
ke Smlouvě 

MMOPP006VM5A 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osolbmí dopravě k zajištění ostatní dopravní 
olbsh1žnosti, uzavřené podle§ 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v dříve 

platném znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. StatulltárnlÍ město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc. 
IČ: 00300535 DIČ:CZ00300535 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Opava, č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. TQM - holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Lubomírem Cabadajem, na základě plné moci 
ze dne 1. 12. 2010 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s. č. účtu: 

zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
jednající jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen koordinátor) 

Článek U. 
Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). 
Smlouva byla dále upravena dodatkem č. 1 ze dne 30. 11. 2009, dodatkem č. 2 ze dne 
16. 3. 2010 a dodatkem č. 3 ze dne 27. 4. 2011. V souladu s čl. V. odst. 3 a čl. VII odst. 1 
smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 4 smlouvy, kterým nově upravují 
prokazatelnou ztrátu vznňkloUJ zajišťováním dopravní olbshnžnostň dle smlouvy 
pro rok 2011. Tento dodatek č. 4 je uzavírán z důvodu nepředvídatelného nárůstu nákladů 
dopravce v položce PHM (zvýšení ceny nafty). 



Objednatel se zavazuje uhradit dopravci na základě předběžného odborného odhadu 
prokazatelné ztráty prokazatelnou ztrátu z plnění závazku veřejné služby dle smlouvy. 
Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2011 je nedílnou přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 4 smlouvy. Objednatel se tedy zavazuje uhradit dopravci prokazatelnou 
ztrátu dle předběžného odhadu v celkové výši 550 000,- Kč. Dohodnutá cena přepravního 
výkonu činí 32,76 Kč/km. 

Část prokazatelné ztráty objednatel dopravci již dle smlouvy uhradil ve dvou čtvrtletních 
splátkách po 122 500,- Kč. Zbytek prokazatelné ztráty do celkové výše stanované tímto 
dodatkem č. 4 objednatel uhradí dopravci ve dvou čtvrtletních splátkách. První splátka 
bude činit 152 000,- Kč a druhá splátka bude činit 153 000,- Kč. Uvedené splátky uhradí 
objednatel dopravci na základě faktur vystavovaných dopravcem do pátého pracovního dne 
druhého měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, se splatností faktury do čtrnácti dnů ode 
dne jejího doručení objednateli. 

Článek III. 
Závěrečná ustanoveni 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku 
č. 4 smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 4 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č. 4 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Uzavření dodatku č. 4 bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy dne 
25.07.2011 usn. č. 550/20 RM 11. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2011 

příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

příloha č. 3 - Podíl výše úhrady prokazatelné ztráty po spojích vzniklé při zajišťování 
ODO dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2011 

V Opavě dne ... ~.? .. -.~~~.?~11 V Opavě dne .~.! .. 0.~~~.~~.1.1. V Ostravě dne .,?.t.-.. ~· .. ~~(f 
fQM - h@it!iliíilg s.r.l!l. @ 2336 
Tl!šlnská 1028/37, 746 01 Opava 

Po dobu nepřítomnosti zastupuje Tel.: +420 553 609 111 
IČ:49606395,DIČ:CZ49606395 

Ing. Pavla Brady 
~ rimátNa 

za objed«atele za dopravce za koordinátora 
prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc. 

primátor 
Ing. Lubomír abadaj 

ředitel osobní dopravy 

2 

Ing. Aleš Stejskal 
jednatel společnosti 



1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

DODATEKč. 5 
ke Smlouvě 

MMOPP00ASB4P 

o závazku veřejné slUJ1.žby ve veřejné linkové osobní dlopiravě k zajištění osfatrní dlopiravní 
obslužnosti, Ullzavřená podle § 19 c zákona č.1 H/1994 Slb., o sHniční dlopiravě, v dříve 

platném znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Opava, HornlÍ náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc. 
IČ : 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. TQM - lrnldling s.r.o., Těšfoská 1028/.37, 746 01 Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Lubomírem Cabadajem, na základě plné moci 
ze dne 11. 11. 2011 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s. č. účtu: 

zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

.3. Kooirdlinátoir ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
jednající jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ:64613895 DIČ:CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 



Článek II. 
Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). Smlouva byla 
dále upravena dodatky č. 1 ze dne 30.11.2009, č. 2 ze dne 16.3.2010, č. 3 ze dne 27.4.2011 
a č. 4 ze dne 2.8.2011. V souladu s čl. II odst. 2, čl. V. odst. 3 a čl. VII. odst. 1 smlouvy 
uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 5 smlouvy za účelem stanovení rozsahu spojů 
dopravní obslužnosti a prokazatelné ztráty vzniklé zajišťováním této dopravní obslužnosti 
pro rok 2012. 

Dopravce se zavazuje zajišťovat v roce 2012 dopravní obslužnost územního obvodu 
objednatele veřejnou linkovou dopravu v rozsahu vybraných linek a spojů tohoto číselného 
označení: 

linka č. 900240 spoje č. : 3, 17, 18, 24, 30, 33, 34, 35, 43, 55, 
linka č. 900241 spoje č. : 22, 33, 
linka č. 900242 spoje č. : 9, 34, 
linka č. 900243 spoje č. : 7, 19, 6, 12 
linka č. 900244 spoje č. : 3, 2, 
linka č. 900246 spoje č. : 14, 29 
linka č. 900247 spoje č. : 7, 14, 
linka č. 900248 spoje č. : 9, 13, 16, 30, 
linka č. 900249 spoje č. : 30, 37, 
linka č. 900251 spoje č. : 7, 11, 18, 27, 34,38, 39, 41, 42, 
linka č. 900252 spoje č. : 16, 36, 42, 47, 
linka č. 900253 spoje č. : 11, 17, 26, 30, 31, 47, 48, 61, 64, 66, 67, 69 
linka č. 900254 spoje č. : 34, 39, 
linka č. 900255 spoj č. : 19, 
linka č. 900260 spoje č. : 4, 29, 
linka č. 900262 spoje č. : 14, 17, 24, 30, 38, 53, 59 

podle podmínek uvedených v licencích a podle schválených jízdních řádů, které jsou nedílnou 
přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 5 smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit dopravci na základě předběžného odborného odhadu 
prokazatelné ztráty prokazatelnollll ztrátllll z plnění výše uvedeného závazkllll veřejné 
služby. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na rok 2012 je nedilnollll přílohou 
č. 1 tohoto dodatku č. 5 smlouvy. Objednavatel se tedy zavazuje uhradit prokazatelnou 
ztrátu dle předběžného odborného odhadu v celkové výši 590 000,- Kč. Dohodnutá 
cena přepravního výkonu činí 33,05 Kč/km jízdního řádu včetně přiměřeného zisku na 
obnovu autobusů. 

Prokazatelnou ztrátu uhradí objednatel dopravci ve čtvrtletních splátkách ve vys1 
147 500,- Kč, a to na základě faktur vystavovaných dopravcem do pátého pracovního dne 
druhého měsíce příslušného kalendáiního čtvrtletí, se splatností faktury do čtrnácti dnů 

ode dne jejího doručení objednateli. 

2 



Článek HI. 
Závěrečné usfanovení 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýlu-adně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č.5 
smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 5 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č. 5 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originálů, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany se dohodly na zpětné účinnosti tohoto dodatku č. 5, a to ke dni 1.1.2012. 

Uzavření tohoto dodatku č. 5 bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy 

dne 12.3.2012 č. usn. 1107/35 RM 12. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2012 

příloha č. 2 - Výkaz nákladů a trže5 

příloha č. 3 - Podíl výše úmady prokazatelné ztráty vzniklé při zajišťování ODO 
dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2012 

příloha č. 4 - Jízdní řády předmětné linky (linek) 

2 1 
V Opavě dne .................. . 

zl objednatel~ 
prof. PlfĎr. Zdeněk Jirásek, CSc. 

primátor 

V Opavě dne .............. . 

za dopravce / 
Ing. Lubomír Cabadaj 
ředitel osobní dopravy 

T«?M • i'Rllll©lňiii~ l5.r.©. @ 2335 
Těšfnská 1028/37, 746 0·1 Opava 
Tel.: +420 553 609 111 
IČ: 49606395, DIČ: CZ49606395 

3 

V Ostravě dne .............. . 

za koordinátora 
Ing. Aleš Stejskal 

jednatel společnosti 



DODATEKč. 6 
ke Smlouvě 

'llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
MMOPP009P1GL 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištěni ostatní dopravní 
obslužnosti, u.zavřené podle§ 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v dříve 

platném znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc. 
IČ : 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. TQM - holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Lubomírem Cabadajem, na základě plné moci 
ze dne 18.12.2012 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s. č. účtu: 

zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
zastoupena jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 



Článek II. 
Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). Smlouva byla 
dále upravena dodatky č. 1 ze dne 30.11.2009, č. 2 ze dne 16.3.2010, č. 3 ze dne 27.4.2011, 
č. 4 ze dne 2.8.2011 ač. 5 ze dne 21.3.2012. V souladu s čl. II odst. 2, čl. V. odst. 3 a čl. VII. 
odst. 1 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 6 smlouvy za účelem stanovení 
rozsahu spojů dopravní obslužnosti a prokazatelné ztráty vzniklé zajišťováním této dopravní 
obslužnosti pro rok 2013. 

Dopravce se zavazuje zajišťovat v roce 2013 dopravní obslužnost územního obvodu 
objednatele veřejnou linkovou dopravu v rozsahu vybraných linek a spojů tohoto číselného 
označení: 

linka č. 900240 spoje č. : 3, 17, 18, 24, 30, 33, 34, 35, 43, 55, 
linka č. 900241 spoje č. : 22, 33, 
linka č. 900242 spoje č. : 9, 34, 
linka č. 900243 spoje č. : 7, 19, 6, 12 
linka č. 900244 spoje č. : 3, 2, 
linka č. 900246 spoje č. : 14, 29 
linka č. 900247 spoje č. : 7, 14, 
linka č. 900248 spoje č. : 9, 13, 16, 30, 
linka č. 900249 spoje č.: 30, 37, 
linka č. 900251 spoje č. : 7, 11, 18, 27, 34,38, 39, 41, 42, 
linka č. 900252 spoje č. : 16, 36, 42, 47, 
linka č. 900253 spoje č. : 11, 17, 26, 30, 31, 47, 48, 61, 64, 66, 67, 69 
linka č. 900255 spoj č. : 19, 
linka č. 900260 spoje č. : 4, 29, 
linka č. 900262 spoje č. : 14, 17, 24, 30, 38, 53, 59 

podle podmínek uvedených v licencích a podle schválených jízdních řádů, které jsou nedílnou 
přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 6 smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit dopravci na základě odborného odhadu prokazatelné 
ztráty prokazatelnou ztrátu z plnění výše uvedeného závazku veřejné služby. Odborný 
odhad prokazatelné ztráty na rok 2013 je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 6 
smlouvy. Objednavatel se tedy zavazuje uhradit prokazatelnou ztrátu dle předběžného 
odborného odhadu v celkové výši 650 000,- Kč. Dohodnutá cena přepravního výkonu činí 
34,45 Kč/km jízdního řádu včetně přiměřeného zisku na obnovu autobusů. Úhrada za 
prokazatelnou ztrátu není předměterµ daně dle§ 2 a§ 14 ve smyslu zákona č.235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

Prokazatelnou ztrátu uhradí objednatel dopravci ve čtvrtletních splátkách ve vys1 
162 500,- Kč, a to na základě faktur vystavovaných dopravcem do pátého pracovního dne 
druhého měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, se splatností faktury do čtrnácti dnů ode 
dne jejího doručení objednateli. 

2 



Článek HI. 
Závěrečné ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku 
č. 6 smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 6 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č. 6 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originálů, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany se dohodly na zpětné účinnosti tohoto dodatku č. 6, a to ke dni 1.1.2013. 

Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na . oficiálních internetových stránkách Statutárního města Opavy 
(www.opava-city.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy Statutární město Opava má mimo jiné 
právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

Uzavření tohoto dodatku č. 6 bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy 

dne 25.3. 2013, č. usnesení 1992/58 RM 13. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1- Odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2013 

příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb 

příloha č. 3 - Podíl výše úhrady prokazatelné ztráty vzniklé při zajišťování ODO 
dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2013 

příloha č. 4- Jízdní řády předmětné linky (linek) 

v o 5 -04- 2013 
V Opave dne „„„„„„„„„. 

1~-03-1013 
V Opavě dne „„„„„„„. 

11Qi'v~ - líl@ifilli~lf.1 s.r.~. @ 233S 
~í M. ·· Těšlnská 1028/37, 746 01 Opava 

'„. -,Tel.:~ 
i

1
-- -,_ ~r 49 

(._; 

",' / 
~." Í 

-<:."' / ----- •' - 7----------------------- -
I / * „ 

pi.a objednatele za dopravce 
prof.'í>hDr. Zdeněk Jirásek, CSc. Ing. Lubomír Cabadaj 

primátor ředitel osobní dopravy 

3 

V O. t v d 2'f-:3 2.f) i:S s rave ne ....... ". ...... . 

za koordinátora 
Ing. Aleš Stejskal 

jednatel společnosti 



DODATEKč. 7 
ke Smlouvě 

1111/llll lllll lllll lllll lllll I/I lllll lllll lllllll Ill llllll llllll li llll 
MMOPP009P1FQ 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti, uzavřený podle § 19 c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v dříve 

platném znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc. 
IČ: 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. TQM - holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Lubomírem Cabadajem, na základě plné moci 
ze dne 22.11.2013 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s. č. účtu: 

zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
zastoupena jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: _______ _ 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 



Článek II. 
Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). Smlouva byla 
dále upravena dodatky č. 1 ze dne 30.11.2009, č. 2 ze dne 16.3.2010, č. 3 ze dne 27.4.2011, 
č. 4 ze dne 2.8.2011, č. 5 ze dne 21.3.2012, č. 6 ze dne 5.4.2013. V souladu s čl. II odst. 2, 
čl. V. odst. 3 a čl. VII. odst. 1 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 7 smlouvy 
za účelem stanovení rozsahu spojů dopravní obslužnosti a prokazatelné ztráty vzniklé 
zajišťováním této dopravní obslužnosti pro rok 2014. 

Dopravce se zavazuje zajišťovat v roce 2014 dopravní obslužnost územního obvodu 
objednatele veřejnou linkovou dopravu v rozsahu vybraných linek a spojů tohoto číselného 
označení: 

linka č. 900240 spoje č. : 3, 17, 18, 24, 30, 33, 34, 35, 43, 55, 
linka č. 900241 spoje č. : 18S, 22, 33, 
linka č. 900242 spoje č. : 9, 34, 
linka č. 900243 spoje č. : 7, 19, 6, 12 
linka č. 900244 spoje č. : 3, 2, 
linka č. 900246 spoje č. : 14, 29 
linka č. 900247 spoje č. : 7, 14, 
linka č. 900248 spoje č. : 9, 13, 16, 30, 
linka č. 900249 spoje č. : 30, 37, 
linka č. 900251 spoje č. : 7, 11, 18, 27S, 34,38, 39S, 41, 42, 
linka č. 900252 spoje č. : 16, 36, 42, 47, 
linka č. 900253 spoje č. : 11, 17, 26, 30, 31, 47, 48, 61, 64, 66, 67, 69 
linka č. 900255 spoj č. : 19, 
linka č. 900260 spoje č. : 4, 29, 
linka č. 900262 spoje č. : 14, 17, 24, 30, 38, 53, 59 

podle podmínek uvedených v licencích a podle schválených jízdních řádů, které jsou nedílnou 
přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 7 smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit dopravci na základě odborného odhadu prokazatelné 
ztráty prokazatelnou ztrátu z plnění výše uvedeného závazku veřejné služby. Odborný 
odhad prokazatelné ztráty na rok 2014 je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 7 
smlouvy. Objednavatel se tedy zavazuje uhradit prokazatelnou ztrátu dle předběžného 
odborného odhadu v celkové výši 660 500,- Kč. Dohodnutá cena přepravního výkonu činí 
34,35 Kč/km jízdního řádu včetně přiměřeného zisku na obnovu autobusů. Úhrada 
za prokazatelnou ztrátu není předmětem daně dle § 2 odst. 1 písm. b) a § 5 odst. 3 ve smyslu 
zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

Prokazatelnou ztrátu uhradí objednatel dopravci ve čtvrtletních splátkách ve vys1 
165 125,- Kč, a to na základě faktur vystavovaných dopravcem do pátého pracovního dne 
druhého měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, se splatností faktury do čtrnácti dnů ode 
dne jejího doručení objednateli. 

2 



Článek III. 
Závěrečné ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku 
č.7 smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 7 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č. 7 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originálů, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany se dohodly na zpětné účinnosti tohoto dodatku č. 7, a to ke dni 1.1.2014. 

Uzavření tohoto dodatku č. 7 bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy 

dne 31.03.2014 usnesením č. 2843/80 RM 14. 

Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Statutárního města Opavy 
(www.opava-city.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy Statutární město Opava má mimo jiné 
právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 - Odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2014 

příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb 

příloha č. 3 - Podíl výše úhrady prokazatelné ztráty vzniklé při zajišťování ODO 
dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2014 

příloha č. 4 - Jízdní řády předmětné linky (linek) 

o '7 2íl14 
V Opavě dne „ „ „ „ „ „ „~ „ „ 

- 2 -04- 2014 
V Opavě dne „„„„„„„. 

!J I; ulLf 
V Ostravě dne „. :. ~ „ „ •• „. 

prof. 

TQM · ~W~ :v ..... 
TMlnská Hl28ffl. 7 .u, o l 
Tel.: 
IČ: ~ 

za dopravce 
Ing. Lubomír Cabadaj 
ředitel osobní dopravy 

3 

za koordinátora 
Ing. Aleš Stejskal 

jednatel společnosti 



DODATEKč. 8 
ke Smlouvě 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
MMOPP009P1BA 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti, uzavřený podle§ 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v dříve 

platném znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. Bc. Martinem Vítečkem 
IČ : 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s„ č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. TQM - holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 Opava 
zastoupena jednateli společnosti Ing. Jiřím Mainušem a Ing. Petrem Kramným 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s. č. účtu: 

zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440116, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
zastoupena jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ: 64613895 DIČ: CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 



Článek II. 
Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16. 6. 2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). 
Smlouva byla dále upravena dodatky č. 1 ze dne 30. 11. 2009, č. 2 ze dne 16. 3.2010, č. 3 
ze dne 27. 4. 2011, č. 4 ze dne 2. 8. 2011, č. 5 ze dne 21. 3. 2012, č. 6 ze dne 5. 4. 2013, č. 7 
ze dne 7. 4. 2014. V souladu s čl. II odst. 2, čl. V. odst. 3 a čl. VII. odst. 1 smlouvy uzavírají 
smluvní strany tento dodatek č. 8 smlouvy za účelem stanovení rozsahu spojů dopravní 
obslužnosti a prokazatelné ztráty vzniklé zajišťováním této dopravní obslužnosti pro rok 
2015. 

Dopravce se zavazuje zajišťovat v roce 2015 dopravní obslužnost územního obvodu 
objednatele veřejnou linkovou dopravu v rozsahu vybraných linek a spojů tohoto číselného 
označení: 

linka č. 900240 spoje č. : 3, 17, 18, 24, 30, 33, 34, 35, 43, 55, 
linka č. 900241 spoje č. : 18S, 22, 33, 
linka č. 900242 spoje č. : 9, 34, 
linka č. 900243 spoje č. : 7, 19, 6, 12, 
linka č. 900244 spoje č. : 3, 2, 
linka č. 900246 spoje č. : 14, 29, 
linka č. 900247 spoje č. : 7, 14, 
linka č. 900248 spoje č. : 9, 13, 16, 30, 
linka č. 900249 spoje č. : 30, 37, 36, 19, 
linka č. 900251 spoje č. : 7, 11, 18, 27S, 34,38, 39S, 41, 42, 
linka č. 900252 spoje č. : 16, 36, 42, 47, 
linka č. 900253 spoje č. : 11, 17, 26, 30, 31, 47, 48, 61, 64, 66, 67, 69, 
linka č. 900255 spoj č. : 19, 
linka č. 900260 spoje č. : 4, 29, 
linka č. 900262 spoje č. : 14, 17, 24, 30, 38, 53, 59, 

podle podmínek uvedených v licencích a podle schválených jízdních řádů, které jsou nedílnou 
přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 8 smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit dopravci na základě odborného odhadu prokazatelné 
ztráty prokazatelnou ztrátu z plnění výše uvedeného závazku veřejné služby. Odborný 
odhad prokazatelné ztráty na rok 2015 je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 8 
smlouvy. Objednavatel se tedy zavazuje uhradit prokazatelnou ztrátu dle předběžného 
odborného odhadu v celkové výši 660 000,- Kč. Dohodnutá cena přepravního výkonu činí 
33,70 Kč/km jízdního řádu, včetně přiměřeného zisku na obnovu autobusů. Úhrada za 
prokazatelnou ztrátu není předmětem daně podle zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Prokazatelnou ztrátu uhradí objednatel dopravci ve čtvrtletních splátkách ve vys1 
165 000,- Kč, a to na základě faktur vystavovaných dopravcem do pátého pracovního dne 
druhého měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, se splatností faktury do čtrnácti dnů ode 
dne jejího doručení objednateli s tím, že první faktura bude vystavena do deseti dnů ode dne 
uzavření smlouvy. 

2 



Článek III. 
Závěrečné ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku 
č. 8 smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 8 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č. 8 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originálů, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany se dohodly na zpětné účinnosti tohoto dodatku č. 8, a to ke dni 1. 1. 2015. 

Uzavření tohoto dodatku č. 8 bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy 

usnesením č. 330/11RM15 dne 8.4.2015. 

Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Statutárního města Opavy 
(www.opava-city.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy Statutární město Opava má mimo jiné 
právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 -

příloha č. 2 -

příloha č. 3 -

Odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2015 

Výkaz nákladů a tržeb 

Podíl výše úhrady prokazatelné ztráty vzniklé při zajišťování ODO 
dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2015 

příloha č. 4 - Jízdní řády předmětné linky (linek) 

v 2i.4. 2o-t)-v Opave dne .................. . V Opavě dne!/..7:. Ý .. 7 .0 
.( /~travě dne ... (!.: ~~-~~.r 

za objednatele za dopravce 
Bc. Martin Víteček ~~{.,,:". Ing. Jiří Mainuš 

primátor "~'F~~, ~:1'o \Ing. Petr Kramný 
.:) /i:i','·i · 1 0 

1 
• d l ~ i:tm',':.j ; ~:, 1 Je nate 

~ ~,t',:; I ~") 
V'~ -4"" 

*2~* / 3 --

za koordinátora 
Ing. Aleš Stejskal 

jednatel 



DODATEKč. 9 
ke Smlouvě 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

MMOPP009P1EV 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti, uzavřený podle§ 19c zákona č.11111994 Sb., o silniční dopravě, v dříve 

platném znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
zastoupené primátorem města p. Ing. Radimem Křupalou 
IČ : 00300535 DIČ: CZ00300535 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1842619349/0800 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. TQM- holding s.r.o., Těšínská 1028/37, 746 01 Opava 
zastoupena ředitelem osobní dopravy p. Ing. Michalem Scholzem, na základě plné moci 
ze dne 25. 11. 2015 
IČ: 49606395 DIČ: CZ49606395 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s. č. účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 25.4.1994, oddíl C, 
vložka 12039 
(dále jen „dopravce") 

a 

3. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440116, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
zastoupena jednatelem p. Ing. Alešem Stejskalem 
IČ:64613895 DIČ:CZ64613895 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.účtu: 
zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
(dále jen „koordinátor") 



Článek II. 
Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 16. 6. 2009 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištěné ostatní dopravní obslužnosti (dále jen „smlouva"). 
Smlouva byla dále upravena dodatky č. 1 ze dne 30. 11. 2009, č. 2 ze dne 16. 3.2010, č. 3 ze 
dne 27. 4. 2011, č. 4 ze dne 2. 8. 2011, č. 5 ze dne 21. 3. 2012, č 6 ze dne 5. 4. 2013, č. 7 ze 
dne 7. 4. 2014, č. 8 ze dne 28. 4. 2015. V souladu s čl. II odst. 2, čl. V. odst. 3 a čl. VII. 
odst. 1 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 9 smlouvy za účelem stanovení 
rozsahu spojů dopravní obslužnosti a prokazatelné ztráty vzniklé zajišťováním této dopravní 
obslužnosti pro rok 2016. 

Dopravce se zavazuje zajišťovat v roce 2016 dopravní obslužnost územního obvodu 
objednatele veřejnou linkovou dopravu v rozsahu vybraných linek a spojů tohoto číselného 
označení: 

linka č. 900240 spoje č. : 3, 17, 18, 24, 30, 33, 34, 35, 43, 55, 
linka č. 900241 spoje č. : 18S, 22, 33, 
linka č. 900242 spoje č. : 9, 34, 
linka č. 900243 spoje č. : 7, 19, 6, 12, 
linka č. 900244 spoje č. : 3, 2, 
linka č. 900246 spoje č. : 14, 29, 
linka č. 900247 spoje č. : 7, 14, 
linka č. 900248 spoje č. : 9, 13, 16, 30, 
linka č. 900249 spoje č. : 30, 37, 36, 19, 
linka č. 900251 spoje č. : 3, 49, 7, 11, 10, 44, 54, 
linka č. 900252 spoje č. : 16, 36, 42, 47, 
linka č. 900253 spoje č.: 11, 17, 26, 30, 31, 47, 48, 61, 64, 66, 67, 69, 
linka č. 900255 spoj č. : 19, 
linka č. 900260 spoje č. : 4, 29, 
linka č. 900262 spoje č. : 14, 17, 24, 30, 38, 53, 59. 

podle podmínek uvedených v licencích a podle schválených jízdních řádů, které jsou nedílnou 
přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 9 smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit dopravci na základě odborného odhadu prokazatelné 
ztráty prokazatelnou ztrátu z plnění výše uvedeného závazku veřejné služby. Odborný 
odhad prokazatelné ztráty na rok 2016 je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 9 
smlouvy. Objednavatel se tedy zavazuje uhradit prokazatelnou ztrátu dle předběžného 
odborného odhadu v celkové výši 679 000,- Kč. Dohodnutá cena přepravního výkonu činí 
34,16 Kč/km jízdního řádu včetně přiměřeného zisku na obnovu autobusů. Úhrada 
za prokazatelnou ztrátu není předmětem daně z přidané hodnoty. 

Prokazatelnou ztrátu uhradí objednatel dopravci ve čtvrtletních splátkách ve vys1 
1 x 165 000,- Kč, 2 x 171 333,- Kč a 1 x 171 334,- Kč, a to na základě faktur vystavovaných 
dopravcem do pátého pracovního dne druhého měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, 
se splatností faktury do čtrnácti dnů ode dne jejího doručení objednateli. První splátku uhradí 
objednatel do 10 dnů od uzavření této smlouvy. 

2 



Článek III. 
Závěrečné ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 
9 smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 9 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento dodatek č. 9 smlouvy se vyhotovuje ve 3 výtiscích s platností originálů, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany se dohodly na zpětné účinnosti tohoto dodatku č. 9, a to ke dni 1. 1. 2016. 

Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Statutárního města Opavy 
(www.opava-city.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených 
v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy Statutární město Opava má mimo jiné 
právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

Uzavření tohoto dodatku č. 9 bylo projednáno a schváleno Radou statutárního města Opavy 

dne23.3. 2016 usnesením č. 1180/34 RM 16. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 - Odborný odhad prokazatelné ztráty v ODO na rok 2016 

příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb 

příloha č. 3 - Podíl výše úhrady prokazatelné ztráty vzniklé při zajišťování ODO 
dopravcem TQM-holding s.r.o. pro město Opava na rok 2016 

příloha č. 4 - Jízdní řády předmětné linky (linek) 

y o 5 ~04- 2016 
V Opave dne „„„„„„„„„. 

1 o ~:'1 ,,, , ':] 

V Opavě dne „„„„„„„. 

za dopravce 
Ing. Michal Scholz 
ředitel osobní dopravy 

3 

f J; f; ,, I/ 
I . !\_//•\(/ 

V Ostravě dne . : „: „ .·„. „ „ 

Koorir:!ináto!'. OOIS iS.r.o. l 
/~ 

/ 

_________ i'..:/"_________________ -

za koordinátora 
Ing. Aleš Stejskal 

jednatel společnosti 




